DE SANCTISSIMO SACRAMENTO

CONCIO PRIMA.

Quomodo fiet istud? (Luc. 1, 34).

Credere oportet accedentem ad Deum (Heb. 11).

Magnum præteritis seculis, circa augustissimum Eucharistiæ Sacramentum, Ecclesiam inter et dæmonem initum est prælium. Pugnavit dæmon per hæreticos et pugnavit Ecclesia per Doctores sanctissimos, per concionatores zelantissimos, ac per martyres constantissimos, qui purpureis sanguinis sui characteribus quidquid de Eucharistia credimus generosissime subsignarunt. Spiritu satanæ agitati Ecclesiam aggressi sunt Berengarius, Calvinus et alii hæreticæ pravitatis sectatores, qui ecclesias vastaverunt, altaria deturbarunt et mysteria nostra prophanarunt

Dei vero spiritu succensi militarunt veri sanctæ Romanæ Ecclesiæ filii, qui convitia, verbera et ipsam mortem pro mysteriorum nostrorum veritate propugnanda sustinuerunt. Maxima certavit dæmon nequitia adversus Ecclesiam, quæ exinde gravissima est mala perpessa; maxima etiam præstitit fortitudine Ecclesia, quam veluti Salomonis lectulum, plures viri fortissimi ambierunt, *omnes tenentes gladios et ad bella doctissimi* (Cant. 3, 8); quæ tandem Doctorum suorum argumentis, principum suorum armis et martyrum suorum passionibus de hæresi triumphavit; tantusque ejus præsertim Gallia, exiit triumphus, ut nunc magna perfruat pace, suaque mysteria ubique libere celebret. Hæc ætate non in antris, at palam sacerdotes sacrificant; hoc ævo haud occiduntur qui ad Christum in Eucharistia honorandum conveniunt; hodie concionatoribus catholicis de Eucharistia dicentibus non parantur insidiæ, lingua non absconditur et mors non infertur. Itaque veniant, quæso, per totam hanc octavam auditores, quibus libere et quam utilissime juxta vires de dispositionibus ad Eucharistiæ debite recipendam adhibendis prædicabo. Cum Archangelus Gabriel Mariæ, Verbum æternum in ejus utero incarnandum nunciavit, protinus petiit illa ab angelo *quomodo hoc fieret: quomodo fiet istud?* Ego pariter dum angelico prædicatoris fungens munere, in hæc cathedra, de Verbo incarnato per Eucharistiæ sumptionem ad nos veniente locuturus appareo, mihi audire videor quotquot adstant fideles a me inquirentes, *quomodo ad illud debite recipiendum se preparare debeant, ac dicentes cum Maria: quomodo fiet istud?* Octo responsionibus huic petitioni satisfacere conabor. Hodie respondebo, *accedendum cum fide: credere oportet accedentem ad Deum* (Heb. 11). Cras, cum admiratione veniendum dicam: *mirabitur et dilatabitur cor tuum* (Isa. 50). Die Sabbati proximo, cavendum ab indigna communione respondebo; *qui manducat et bibit indigne, judicium sibi manducat et bibit* (1 Cor. 11). Responsum dabo die dominica, quod tollenda sit omnia peccata per veram penitentiam: *penitentiam agite* (Matth. 3). Die Lunæ, quod ad dignam receptionem spirituali cultro omnia vitia, seu affectus pravi sint abscondendi: *statue*